Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

муниципального образования Плавский район « Плавская средняя

общеобразовательная школа № 4»

ПРИКАЗ

03.09. 2021 г.                                                                                                    № 121

О реализации курса «Основы финансовой грамотности» в МБОУ МО

Плавский район « Плавская СОШ № 4» в 2021-2022 учебном году

С целью реализации Федерального проекта «Повышение финансовой

грамотности и развития финансового самообразования в РФ», в рамках

реализации Стратегии повышения финансовой грамотности в Российской

Федерации на 2017-2023 годы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Кутанову О.М., заместителя директора по УМР, назначить ответственным

за реализацию курса «Основы финансовой грамотности».

2. Организовать в 2021-2022 учебном году изучение курса «Основы

финансовой грамотности» по следующей модели:

 в рамках основной образовательной программы среднего общего

образования в виде элективного курса «Финансовая грамотность»;

 в рамках основной образовательной программы начального, основного

общего и среднего общего образования в интеграции с другими

предметами: математикой, информатикой, обществознанием,

литературой, ОБЖ;

 в рамках программы дополнительного образования.

3. Утвердить план мероприятий по реализации курса «Основы финансовой

грамотности» на 2021-2022 учебный год (Приложение № 1).

4. Утвердить перечень классов и количество учащихся, изучающих курс:

 1 класс – 18 человек (классный руководитель Черепкова О.Н.)

 2 класс – 12 человек (классный руководитель Шандрова Н.Ф.)

 3 класс – 21 человек (классный руководитель Бреднева И.А.)

 4 класс – 15человек (классный руководитель Соловьева О.Н.)

 5 класс – 14 человек (классный руководитель Лобанов К.С.)

 6 класс – 14 человек (классный руководитель Кутанова О.М.)

 7 класс – 18 человек (классный руководитель Груздева С.С.)

 8 класс – 15 человек (классный руководитель Давтян М.С.)

 9 класс – 10 человек (классный руководитель Изотова Т.И.)

 10 класс – 10 человек (классный руководитель Кузьмицкая О.С.)

5. Кутановой О.М., заместителю директора по УМР:

 разработать и утвердить план мероприятий по реализации данного

курса в МБОУ МО Плавский район «Плавская СОШ № 4» в 2021-2022

учебном году»;

 осуществлять контроль реализации данного курса;

 сформировать пакет нормативно-правовой документации;

 осуществлять контроль использования учебно-методических

материалов при реализации данного курса.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                 Т. А. Моисеева

Приложение № 1

 к приказу от 03.09.2021 г. № 121

«Утверждаю» Директор МБОУ  МО

Плавский район «Плавская СОШ № 4»

____________________Т.А. Моисеева

План мероприятий по реализации курса «Основы финансовой

грамотности» в  МБОУ МО Плавский район «Плавская  СОШ № 4» на

2021-2022 учебный год

Мероприятия Сроки Ответственные

Заседание ШМО  с включением

вопросов изучения курса «Основы

финансовой грамотности»

29.08.2021 Кутанова О.М.

Ознакомление с УМК по ведению

курса (рабочие программы,

учебники, рабочие тетради,

методические рекомендации для

учителей, материалы для

родителей)

август
Учителя, ведущие

курс.

Разработка и утверждение рабочих

программ и календарно-

тематического планирования курса

август
учителя, ведущие

курс, Кутанова О.М.

Участие в вебинарах по вопросам

преподавания «Основ финансовой

грамотности»

в течение года

Кутанова О.М.

учителя, ведущие

курс

Участие в цикле онлайн уроков по

финансовой грамотности (осенняя

сессия-октябрь-декабрь 2021года,

весенняя сессия февраль-апрель

2022      года)

сентябрь-

декабрь март-

май

Кутанова О.М.  ,

ведущие

курс, обучающиеся 7-

11 классов

Участие во Всероссийской неделе

финансовой грамотности
апрель 2022

Кутанова О.М.

учителя, ведущие

курс, обучающиеся 1-

11 классов

Использование методических

материалов, открытых уроков, от

издательства «Просвещение»

В течение года
Учителя, ведущие

курс.

Прохождение курсовой и

дополнительной

профессиональной переподготовки

По графику
Учителя, ведущие

курс.

		2023-02-03T14:09:33+0300
	Моисеева Татьяна Александровна